
東京理科大学こうよう会千葉県支部主催
第3回支部行事のお知らせ

造幣さいたま博物館と工場見学
《ツアーガイド付き》
～歴史と技術が輝く造幣の世界～

【注意事項】
・申し込み後に、やむを得ず欠席される場合は申込後送付のメール記載の宛先まで連絡をお願いします。
・雨天決行となります。雨具の用意は各自お願いいたします。

・台風・大雨当悪天候の場合は開催中止になる場合がございます。申し込みいただいたメールアドレスにご連絡いたしますが、こうよう会

HPでのご確認も併せてお願い致します。
・千葉県支部の係員が撮影をします。その画像はこうよう会「HP」および会報「浩洋」に掲載されることがあります。

・このご案内は千葉県内にお住いの御父母宛に東京理科大学校友・父母支援課から発送しています。

・SNS等での発信には個人情報に配慮をお願い致します。

集合場所：JR線「さいたま新都心駅」改札を出てすぐ右側
役員が改札付近でご案内いたします
改札は一つしかございません

参加費 ：無料（往復交通費は各自ご負担ください）

申し込み：こうよう会HP【行事WEB申し込み】から
http：//www.tsu.ac.jp./event/entry/koyo/login/
《受付期間：1月13日（火）9時～1月29日（木）》

定 員：先着４０名 ※1世帯2名まで

こうよう会会員の皆様、日頃よりこうよう会の活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
2026年最初の支部行事を企画いたしました。

今年も楽しい行事を開催していきますので皆様のご参加をお待ちしております♪

造幣局見学ツアーでは普段手にする硬貨
や記念貨幣がどのように造られるかを間
近でご覧いただけます。迫力ある製造工
程や歴史的展示を専門ガイドが分かりや
すく解説してくれます。日常に欠かせな
い「お金」の秘密を探る特別な時間をぜ
ひご体験ください。

開催日 2月17日（火）
受 付 12時00分〜

こちらからタイムスケジュール
12時00分〜 集合場所にて受付
12時15分〜 開会式
12時25分〜 出発、徒歩移動（約15分）
※定刻に出発致します。
12時40分頃 造幣さいたま博物館到着
※集合写真撮影、トイレ休憩など自由
12時55分 ガイドツアー集合
13時00分〜 ガイドツアー開始（約90分）
14時30分〜 閉会式
※アンケート回答された方から解散
閉館まで自由に見学できます。

〜16時30分 閉館

工場見学は
平日のみなので
平日の開催です



周辺の観光案内

大宮盆栽美術館
JR宇都宮線 土呂駅 徒歩5分
日本の伝統文化である盆栽を鑑賞
でき、芸術性や奥深さに触れられ
る美術館です。

埼玉県立近代美術館
JR北浦和駅より徒歩3分
黒川紀章設計の建築物です。
近現代の幅広い作家の作品を収蔵。
優れたデザインの椅子の展示もあ
り座っての鑑賞もできます。

氷川神社の静けさ
さいたま新都心駅から「氷川神社
一の鳥居」までは徒歩10分
「一の鳥居」から「武蔵一宮 氷川
神社」までは約2kmもあり日本一長
い参道を持ちます。
歴史があり、緑豊かな自然に囲ま
れた静かで落ち着く場所として人
気があります。

造幣さいたま博物館
埼玉県さいたま市大宮区
北袋町一丁目190番地22

Tel.048-645-5899
（月〜金曜日（祝日を除く））

Tel.048-645-5990
（土・日曜日、祝日）
午前9時〜午後4時30分
（入館は午後4時まで）

行事の前後に
立ち寄ってみては
いかがでしょう


	東京理科大学こうよう会千葉県支部主催�第3回支部行事のお知らせ��造幣さいたま博物館と工場見学《ツアーガイド付き》�～歴史と技術が輝く造幣の世界～�������
	　　　周辺の観光案内

